Kasysyaf, Abi al-Su‟ud, al-Baidhowi dan Fakhrudin al-Razi.

Al-Alusi ialah seorang ulama tafsir sufi yang sangat

terkenal dimasanya. Beliau merupakan keturunan dari seorang

ayah yang bernama Baharuddin al-Alusi yang merupakan

keturunan dari al-Hasan (Ibn Ali bin Abi Thalib). Beliau lahir di

Bagdad pada 1217H/1802M, dan wafat pada tanggal 25

Dzulqa‟dah 1270H/1854M, Al-Alusi meninggal pada usia 53

tahun.
7

Dari penjabaran di atas, dapat diambil kesimpulan bahwa

judul skripsi ini ialah “Penafsiran Syafa’at Dalam Tafsir Sufi

(Studi Tafsir Ruh Al-Ma’ani Karya Al-Alusi)”. Dengan

melingkupi pembahasan yang dimaksud ialah mengkaji